АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 16 г. Томска

ПРИКАЗ

04.03.2025

           № 110

О проведении Всероссийских проверочных

работ в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

30.04.2024г. № 556, «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024

№ 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего,  среднего общего образования , а также перечня предметов, по которым

проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного  общего, среднего общего образования, в 2024- 2025

учебном году. На основании Распоряжения Департамента образования Томской области от

04.09.2024 № 1241 "О проведении мероприятий по оценке качества образования в

общеобразовательных и профессиональных образовательных организациях Томской

области в 2024-2025 учебном году", Письма Департамента образования Томской области от

03.09.2024 № 65-8394 "О перечне мероприятий по оценке качества образования и Правила

проведения мероприятий по оценке качества образования", Распоряжения Департамента

образования Томской области от 30.09.2024 № 1377 "О внесении изменений в

распоряжение Департамента образования Томской области от 04.09.2024 "О проведении

мероприятий по оценке качества образования в общеобразовательных организациях

Томской области в 2024-2025 учебном году".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Резниченко А.Д. заместителя директора по  УВР, назначить школьным

координатором по проведению ВПР в ОО.

2. Резниченко А.Д., заместителю директора по УВР, ознакомиться с инструкциями по

проведению ВПР, которые размещаются федеральным организатором в личном

кабинете образовательной организации на сайте Федеральной информационной

системы оценки качества образования (далее – ФИС ОКО) (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru ).

http://coko.tomsk.ru/files/pisa/letter_04_09_2024.pdf
http://coko.tomsk.ru/files/pisa/letter_04_09_2024.pdf
http://coko.tomsk.ru/files/pisa/letter_04_09_2024.pdf
http://coko.tomsk.ru/files/pisa/letter_04_09_2024.pdf
http://coko.tomsk.ru/files/pisa/letter_65_8394_03_09_2024.pdf
http://coko.tomsk.ru/files/pisa/letter_65_8394_03_09_2024.pdf
http://coko.tomsk.ru/files/pisa/letter_65_8394_03_09_2024.pdf
http://coko.tomsk.ru/files/pisa/order_region_30_09_2024.pdf
http://coko.tomsk.ru/files/pisa/order_region_30_09_2024.pdf
http://coko.tomsk.ru/files/pisa/order_region_30_09_2024.pdf
http://coko.tomsk.ru/files/pisa/order_region_30_09_2024.pdf
http://coko.tomsk.ru/files/pisa/order_region_30_09_2024.pdf
http://coko.tomsk.ru/files/pisa/order_region_30_09_2024.pdf
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

3. Резниченко А.Д.,  заместителю директора по УВР, составить график проведения

ВПР на 2025  год.

4. Утвердить график ВПР на 2025 учебный год (приложение 1).

5. Резниченко А.Д., заместителю директора по УВР:

- провести Всероссийские проверочные работы для обучающихся 4-10  классов

согласно графику проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году;

-  утвердить и разместить на официальном сайте ОО график проведения  ВПР

(приложение1);

- осуществлять личный контроль за проведением ВПР;

-обеспечить своевременное предоставление материалов проверочных работ

региональному координатору;

      -обеспечить соблюдение правил конфиденциальности при печати и хранении

вариантов ВПР;

-обеспечить информирование всех участников образовательного процесса о целях и

задачах ВПР и об использовании результатов, полученных в ходе проведения ВПР.

6. Приравнять ВПР по предметам к  тематическим проверочным работам. Учителям-

предметникам выставить полученные оценки в классный журнал.

7. Карбышевой Т.В., заместителю директора по УВР, диспетчеру ПО расписанию,

внести изменения в расписание  для проведения ВПР в апреле- мае 2025г.

8.  Классным руководителям 4-10 классов:

                Неморе Ю.В., Лукиной Т.Е., Пучковой О.С., Мирусиной А.С.,  Дружининой А.А.,

Поздняковой Н.Е, Ждановой Д.А., Малицкой  Н.А., Плиско О.Г., Басковой А.Н.,

                Чистяковой Л.В., Мягченковой М.Ю., Переволоцкой Я.С., Орловой М.М.,

                Кривенковой М.В., Николаевой Е.Н., Храмковой О.И.,  Городновой Э.А.,

Миляр Ж.Н., Добровольской И.Л., Ефремовой С.А.,  Курмакаевой  М.А.,

Шайбаковой А.Н.,  Моря У.В., Макаревич А.А., Кайгородовой  Л.Я., Амельченко Д.Л.,

Говорушко Т.В., Высоцкой Е.П., Оглезневой Е.И., Агафоновой Т.А.,

Кривошеину Н.П.,  Каменской  С.И., Богдановой С.Н., Ветошкиной Т.П.,

Ивченко Т.Ю., Гординой Т.П.,  Глазыриной И.И., Кисляковой А.М., Климович О.В.,

Трубициной Д.Ю., Смульской Е.В., Дорошенко Е.П., Чистяковой И.С., Чижик И.С.,

Борцовой Е.В., Дибровой О.Н.,   Бабаевой С.В., Рожковой Т.В., Архиповой В.В,

Лариной А.В., Кожуховой  С.В.,  Цулиной Е.А., Держанович Е.П., Грязновой  Г.Г.,

Раченковой  Н.Г.,  Михайловой  Т.Л., Якушевой Л.А., Пугачёвой Л.Н.  - организовать

работу по информированию  родительской общественности о  целях и задачах ВПР и

использовании полученных  результатов, формировать позитивное отношение к

процедуре ВПР, организовать участие детей, обучающихся по адаптированным

основным образовательным   программам в общеобразовательных классах, в ВПР.

9. Андреева В.С., инженера по обслуживанию ЭВМ, назначить ответственным за

техническую поддержку и техническое сопровождение проведения ВПР.

10. Руководителям МО: Неморе Ю.В., Сомовой С.А., Пугачевой Л.Н., Лукиной Т.Е.,

Фатеевой Р.А.  организовать комиссии по подготовке и организации  проверки ВПР

ответов участников по стандартизированным критериям с предварительным

коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию,  в   соответствии с

инструкцией ВПР, создать условия для обеспечения   объективности проведения

проверки работ учащихся.

11.  Назначить организаторов в аудитории проведения ВПР учителей- предметников,

работающих в данном классе согласно расписанию.

12.  Возложить на организаторов обязательства по подготовке кабинетов к проведению

             ВПР и  обеспечению порядка в кабинете во время проведения ВПР.

13.  Привлечь независимых общественных наблюдателей из числа родительской

общественности:

Тюмину С.А. – в 4-х классах;

Борцову Е.В. – в 5 классах;

Дубинину Е.Н.  – в 6 –х классах

Баранову Е.В. – в 7 классах;

Мечеву  Г.В.–  в 8 классах;

Ветошкину Т.П. – в 10 классах.

14.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                                                   К.С. Медведева

Приложение № 1 к приказу от 04.03.2025 года № 110

«О проведении Всероссийских проверочных

работ в 2024-2025 учебном году»

График

проведения Всероссийских проверочных работ в 3-4 четверти

2024 – 2025 учебного года

4  класс ( программа начальной школы)

Русский

язык

математика Предмет по выбору

  Литературное чтение Английский

язык

Окружающий

мир

15.04 22.04 29.04 29.04 29.04

5 класс

Русский

язык

математика История/ литература/

Английский язык

география/биология/

история/

15.04 22.04 29.04 6.05

6 класс

Русский

язык

математика История/обществознани

е/ литература/

английский язык

География/ биология

15.04 22.04 29.04 6.05

7 класс

Русский

язык

математика История/обществознани

е/ литература/

английский язык

География/ биология

физика

15.04 22.04 29.04 6.05

8 классы

Русский

язык

математика История/обществознани

е/ литература/

английский язык

География/ биология

Физика

химия

15.04 22.04 29.04 06.05

10 класс

Русский

язык

математика История/обществознание/ литература/ английский

язык/физика /химия/география

15.04 22.04 29.04 29. 04 29.04

		2025-03-07T14:42:12+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА